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لیــگ  ورزشــی-  گــروه 
بیست وســوم در حالی بــه پایان کار 
خود در هفته چهارم رســیده و تیم ها 
به استقبال تعطیلات فیفادی رفته اند 
که فشردگی تقویم مسابقات باشگاهی 
باعث شــده تا مسئولان سازمان لیگ 
کار بسیار ســختی برای برنامه ریزی 
ادامه مســابقات داشــته باشــند. در 
حال حاضــر تمامــی تیم های لیگ 
برتری در بلاتکلیفی به سر می برند و 
همچنــان خبری از اعلام برنامه هفته 
پنجم و ادامــه هفته های باقی مانده از 

بیست وسومین دوره لیگ برتر فوتبال 
ایران نیســت و بررسی ها در این باره 
ادامه دارد. تیم ملــی فوتبال ایران در 
فیفادی پیش رو باید به مصاف تیم های 
ملی بلغارســتان و آنگولا برود و تیم 
امید ایران هم در تقویمی فشــرده، 2 
مسابقات مهم انتخابی جام ملت های 
آســیا 2023 و المپیک پاریس 2024 
را در کنار بازی های آســیایی هانگژو 
در مقابل خــود می بیند و تمامی این 
رقابت هــا در کمتر از یــک ماه آینده 
برگزار خواهد شــد. همچنین 3 تیم 

پرسپولیس، سپاهان و نساجی باید به 
عنوان نمایندگان ایران کار خود را در 
لیگ قهرمانان آســیا آغاز کنند که در 
روزهای پایانی شــهریور قرار است 

مسابقات مرحله گروهی آغاز شود.
مسئولان سازمان لیگ باتوجه به 
حضور 3 تیم ایرانی در لیگ قهرمانان 
آسیا، عملًا شانســی برگزاری کامل 
مســابقات هفته پنجم بعــد از اتمام 
فیفادی ماه سپتامبر ندارند. باتوجه به 
اینکه فیفادی های بعدی هم در پیش 
بوده و مســابقات جام ملت های آسیا 

هم در انتظار فوتبال ملی ایران است، 
باشــگاهی  رقابت های  برنامه ریزان 
در تلاش هســتند تا بتوانند با تنظیم 

تقویمی با انعطاف حداکثری، برنامه 
ادامه رقابت های لیگ بیست وسوم را 
اعلام کنند؛ به طوری که به نظر می رسد 

در روزهــای پیــش رو، دیدارهای 
معوقه پرشــماری چشم به راه فوتبال 

باشگاهی ایران است!

تیم  استراحت برای )3+3( 
در لیگ برتر

پرســپولیس، سپاهان و نساجی 
در هفتــه پایانی شــهریورماه درگیر 
مسابقات آسیایی هستند؛ همین مسئله 
باعث شــده تا 3 مسابقه از هفته پنجم 
لیگ برتر فوتبال ایــران عملًا امکان 
برگزاری بعد از پایان تعطیلات فیفادی 
را نداشته باشد. سرخ پوشان پایتخت 
در هفته پنجم باید در مسابقه دربی به 
مصاف استقلال بروند، سپاهان میزبان 
فولاد خوزســتان است و نساجی هم 
باید در قزوین به مصاف شــمس آذر 
برود. مسئولان سازمان لیگ در تلاش 
هستند تا برنامه هفته پنجم لیگ برتر 
را بدون توجه به این 3 مســابقه تنظیم 

کنند.
آماده باش به 10 تیم برای 

شروع سریع السیر لیگ
پرسپولیس، سپاهان و استقلال 
بیشــترین بازیکــن را در تیــم ملی 

دارند و اکثریت فهرســت تیم ملی با 
حضور بازیکنان ایــن 3 تیم در کنار 
لژیونرها تنظیم شــده اســت. از این 
حیث مســئولان سازمان لیگ دغدغه 
اعتراض ســایر باشــگاه ها را ندارند 
و همین مســئله باعث شــده تا ایده 
برگــزاری 5 مســابقه از هفته پنجم 
لیگ برتر فوتبال ایران در هفته پایانی 
شــهریورماه مورد بررسی قرار گیرد. 
گفته می شــود که در صــورت تایید 
نهایی تیم مدیریتی ســازمان لیگ و 
چراغ سبز مسئولان فدراسیون فوتبال، 
احتمالاً در بازه 29 تا 31 شهریورماه، 
مســابقات هفته پنجم لیــگ برتر با 
انجام 5 مسابقه برگزار خواهد شد و 3 
دیدار نمایندگان فوتبال ایران در لیگ 
قهرمانان آسیا به تعویق خواهد افتاد. 
البته که هنوز این طرح نهایی نشــده 
اما باتوجه به فشردگی مسابقات لیگ 
بیست وسوم، احتمال اجرایی شدن آن 

محتمل است.

مدیرعامل  ورزشــی-  گروه 
اســتقلال اعلام کرد بــا وجود تمام 
حواشــی عمرو وردة، هنوز امیدوار 
اســت این بازیکن به ایران بیاید و با 
کمک نکونام، ایــن بازیکن را کنترل 
کند تا حاشیه ســاز نشود.ماجراهای 

باورنکردنی ستاره مصری استقلال
یکــی از بازیکنان مــورد نظر 
باشــگاه اســتقلال و جواد نکونام، 
عمــرو وردة بــود. وینگر مصری که 
روزهــای عجیبی را ســپری کرد. او 
پــس از 12 روز، قراردادش را با راجا 

کازابلانکا مراکش فسخ کرد و سپس 
راهی دوکسا قبرس شــد اما به دلیل 
مشــکلات مربوط به پاسپورت، در 
فرودگاه بازداشت و به مصر دیپورت 

شد.
علی خطیر مدیرعامل استقلال 
درخصوص وضعیــت این بازیکن 
مصری و اتفاقات رخ داده توضیحات 

مفصلی داد.
مدیرعامــل آبی هــا گفت: یک 
قرارداد ترانسفر بین استقلال و باشگاه 
دوکسا برای جذب عمرو وردة امضا 

شد و حتی بازیکن آفرش را امضا کرد 
ولی نمی دانم چه اتفاقی افتاد. بازیکن 
ابتدا راهی مراکش شد و بعد از 10 روز 
اعلام کرد که نمی خواهد آنجا بماند و 
در نهایت با تیم مراکشــی قراردادش 

را فسخ کرد.
او ادامــه داد: وردة در همان حال 
با ما در حــال مذاکره بود و نمی  دانم 
شــماره تلفنم را از کجا گیر آورده بود 
و به مــن گفت اگر برای او یک جت 
اختصاصی بگیریم، همین امشــب از 
مراکــش به ایران می آیــد. به او گفتم 

جت اختصاصی را از کجا گیر بیاورم؟
خطیــر می گویــد: وردة گفت 
که یک ســگ دارد و به دلیل شرایط 
ســگش، نیاز به یک جت اختصاصی 
دارد. اتفاقاً رفتم چک کردم که چگونه 
می تــوان این کار را کــرد تا هزینه آن 
را پرداخــت کنیم و بعدا از قراردادش 
کسر کنیم. ولی دیدیم این کار راحتی 
نیست، چون نیاز به کسب مجوز دارد.
وی گفت: جالب اســت بدانید 
که رئیس باشــگاه دوکسا قبرس این 
کار را برای او انجام داد و با یک جت 
اختصاصی و قرارداد خیلی کم، وردة 
را به قبــرس برد. تنهــا هزینه رزرو 
جت 40 هزار یورو بود و دوکســا با 
این بازیکن قراردادی نزدیک به 100 
هزار یورو به امضا رسانده بود ولی در 

فرودگاه قبرس گیر کرده بود.
مدیرعامل استقلال گفت: رئیس 
باشــگاه دوکسا قبلًا یک ایجنت بوده 
اســت. او با خودش گفته بود که یک 
پلن اقتصادی طراحی می کند، به این 
ترتیب که یک بازیکن را با قیمت 100 
هزار یورو می خرد و با احتساب هزینه 
جت مبلــغ 140 هزار یورو پرداخت 
می کند و بازیکــن را به ما 250 هزار 
یورو می فروشــد. در نتیجه به خاطر 
یک رزرو جــت، 110 هزار یورو در 
حال ســود کردن بود ولــی بازیکن 
نتوانســت وارد قبرس شــود. با این 

حال این توافقنامه را تقریباً امضا کرده 
بودیم و با باشــگاه دوکســا به توافق 

رسیده بودیم.
خطیر در مورد آخرین وضعیت 
وردة نیز گفت: مدیر برنامه های وردة 
در حال پیگیری موضوع است. تا چند 
روز پیــش می گفتند که او در لب مرز 
بازداشت شــده و یک عده می گفتند 
که به مصر دیپورت شــده است. من 
واقعیتــش نمی دانم کــه وضعیت او 

چگونه است.
مدیرعامل اســتقلال با اشاره به 
صحبت هایش با ســرمربی ایتالیایی 
ســابق آبی هــا برای جــذب وینگر 
مصــری گفت: من بــرای جذب او 
با اســتراماچونی صحبت کرد کردم 
چون بازیکــن او در یونان بود. حتی 
با دستیاران استرا نیز صحبت کردم که 
می گفتند بازیکــن فوق العاده خوبی 

است ولی حاشیه زیاد دارد.
خطیر در پاســخ به این سوال که 
آیا حضور وردة در ایران منتفی است 
یــا خیر، گفت: از نظر کیفیت بازیکن 
بسیار خوبی است. نمی دانم تلفن من 
را از کجــا گیر آورده بود. با من تماس 
گرفــت و گفت الان در بیمارســتان 
مراکش هســتم و 10 هزار یورو برایم 
ارســال کنید. به طور کلــی بازیکن 
نرمالی نبود و خیلی حاشیه داشت، اما 

بازیکن بسیار با کیفیتی است.

وی در ادامه می گوید: ما دوست 
داریــم او را جذب کنیم ولی نمی دانم 
که می توانیم او را داشــته باشــیم یا 
نــه. منتظر هســتیم تا آقــای نکونام 
بازیکــن جانشــین را به مــا معرفی 
 کنــد که تاکنــون ایــن کار را نکرده 

است.
او گفت: بعد از اینکه آقای نکونام 
وردة را دید، روی کیفیت این بازیکن 
تأکید زیادی داشت. خود آقای نکونام 
هم اعــلام کرد او حاشــیه زیاد دارد 
ولی قرار شــد با همدیگر او را کنترل 
کنیم چون این بازیکن مصری بسیار 
باکیفیت است. اگر بیاید و او را کنترل 
کنیم، می تواند اتفاقات خوبی را رقم 
بزند چون از نظر فنی، بازیکن بســیار 

باکیفیتی است.
مدیرعامل استقلال در پایان گفت: 
چون آفر سه جانبه بین هر سه باشگاه 
امضا شــد، تصور می شد که جذب او 
قطعی اســت. این امضا مشکلی برای 
باشگاه استقلال ایجاد نمی کند. چون 
بازیکن آن را برای یک تعهد اخلاقی 
امضا می کند. اگر آن اتفاق برای وردة 
رخ نمی داد و وارد قبرس می شد و به 
باشگاه دوکســا منتقل می شد، ما کار 
راحت تری داشتیم چون همه کارهای 
او را انجام داده بودیم و این بدشانسی 
مــا و بازیکن بود کــه تمام اتفاقات با 

همدیگر رخ دهد.

مسئولان سازمان لیگ در تلاش برای چینش برنامه مسابقات لیگ بیست وسوم هستند.

معادلات پیچیده برای ادامه لیگ 
بیست وسوم؛ هفته پنجم پیش از پاییز؟

گروه ورزشی-  قرمزهای لندنی 
فصل گذشــته بیشتر از هر تیم دیگری 
در لیگ برتر صدرنشین بودند. رویای 
قدیمی، کهنه و خسته هواداران این تیم 
رفته رفته به حقیقت نزدیک و نزدیک تر 
می شد. خط پایان و رسیدن به قهرمانی 
لیــگ در چند قدمــی توپچی ها قرار 
داشــت اما اوضاع بر وفق مراد آرتتا و 
شــاگردانش پیش نرفــت. یک گزاره 
برای توصیف چگونگی ســر خوردن 
قهرمانی از دســت آرســنال می تواند 
گویا باشــد و همه بحث های فنی را در 
خودش بگنجاند؛ آرســنال نفس برید! 
بارها و بارها شاهد تیمی بودیم که نبض 
بازی ها را به دست داشت اما در دقایق 
حساس بازی دســت خالی سرمربی 
روی نیمکت برای تعویض مهره های 
خسته باعث می شــد قافیه از آرسنال 
روی برگرداند و همه چیز علیه این تیم 
پیش برود. این تابســتان برای آرتتا به 
منظور پاک کردن خاطراتی مشابه فصل 
قبل گذشت و سرمربی دقیقا در پاسخ به 
مشکلات تیمش در گذشته وارد کارزار 

خرید بازیکنان جدید شد.
تا بن دندان مسلح

تابستان یک فصل بیشتر نبود اما 
همین بادهای گرمسیری و همین تغییر 
دمــا، چهره توپچی ها را دگرگون کرده 
است. البته ترکیب آرسنال دستخوش 
تغییــر چهره اصلی نشــده اما این تیم 
قبراق تر و شــادتر از گذشته به میادین 
بازگشته و در تدارک رسیدن به رویای 
بزرگ اســت. آرسنال تجهیز تیمش را 
در تمام نقاط لحاظ کرده تا هیچ عذری 
برای قهرمان نشــدن به جز بهتر بودن 
رقبا نداشــته باشــد. آنها درون دروازه 
هم داوید رایــا را به خدمت گرفتند تا 
در صورت بروز مشکل برای رمسدیل 
مشکلی برای بازی های بزرگ نداشته 
باشند. سرمربی اسپانیایی آرسنال روی 
نســخه استادش، پپ گواردیولا در پی 
خیال آسوده از تعدد بازیکنان با کیفیت 
برای تعداد بازی های بالا و پر فشار بود. 
آرتتا در دفاع تیمبر را به خدمت گرفت 
تا بازیکنی چند پســتی و مستعد را به 
استحکامات دفاعی ترکیبش اضافه کند. 
او در میانه زمین دســت به بریز و بپاش 

بزرگی زد و گل سر سبد بازیکنان مورد 
توجــه لیگ برتر انگلیــس را از چنگ 
مشــتریان زیادی و با قیمت هنگفتی 
درآورد تا میانه زمین را به دکلان رایس 
بسپارد و با خیال راحت نظاره گر رهبری 
بی عیب و نقص این بازیکن میدان دیده 
در وســط زمین باشد. آرسنالی ها برای 
پوشــش اندک ضعف های باقی مانده 
در زمینــه گلزنی هم کای هاورتز را به 
خدمت گرفتند. ســتاره آلمانی هم به 
اندازه خودش جیب توپچی ها را خالی 
کــرد اما آرتتا برای خرید او مصمم بود 
و ظاهرا می دانســت قرار است از این 
بازیکن چــه بهره ای ببرد. خلاصه این 
خریدها آرســنال را به نقطه ای رساند 
که دیگر برای تعویض بازیکنان خسته 
در دقایــق پایانی و برای بازی گرفتن از 
مهره های روی نیمکت در بازی های پر 
فشار فصل کمترین نگرانی نداشته باشد 
و با خیال راحت بتواند روی مهره های 
نیمکت نشین خود حساب کند. آرسنال 
در تمام نقاط با ورود بازیکنان با کیفیت 
و نامدار از تیمی شگفتی ســاز در مسیر 
قهرمانی به تیمی با صلابت و در تکاپوی 

قهرمانی تبدیل شده است.
نگاه ویژه به بازیکنان چند 

پستی
یورین تیمبر هم در دفاع راست و 
هم در دفاع میانی خوب کار می کند. او 
در آژاکس حتی در پست هافبک دفاعی 
هم مثمرثمر بوده اســت. شاید عجیب 
باشــد اما تیمبر پســت دفاع چپ را به 
خوبی پوشــش می دهد و در حملات 
تیمش از قالب یک دفاع کناری بیرون 
می آیــد و تبدیل به یک هافبک کناری 
می شود. این ســتاره هلندی که البته با 
مصدومیتی جدی مواجه شــده، کاملا 

کارایی چند پستی دارد و آچار فرانسه 
خط دفاعی آرســنال البتــه در آینده به 
شــمار می رود. دکلان رایس می تواند 
در میانــه زمین از دفاع میانی تا پســت 
هافبک دفاعی را پوشــش دهد و حتی 
در نقش هافبک هجومی انجام وظیفه 
کنــد. او هم ویژگی هایی دارد که برای 
تاکتیک های متعدد و شرایط خاص و 
بحرانی، قابلیت تغییر نقشش را جدی 
و مهم جلوه می دهــد. کای هاورتز به 
عنوان بازیکنی که هم در پست هافبک 
وســط، هم در پست مهاجم سایه، هم 
به عنــوان مهاجم هدف و همچنین در 
نقش هافبک هجومی و بال چپ ظاهر 
شده، ســتاره ای کاملا چند منظوره به 
شــمار می رود. آرســنال سعی کرد در 
این تابســتان با 3 تیر چندین نشان مهم 
را هــدف قرار دهد و آرتتا نظر ویژه ای 
به خرید بازیکنانی با قابلیت های متعدد 

داشته است.
دروازه بان دوم؛ نقطه تردید

شکی نیســت میکل آرتتا برای 
پســت دروازه بان اول تیمش به آرون 
رمسدیل نظر دارد. شماره یک آرسنال، 
انتخاب شماره یک سرمربی تیمش هم 
نام دارد. تردیدی هم نیســت یک تیم 
برای شرایط خاصی مانند مصدومیت 
و غیبــت دروازه بان اصلــی باید یک 
گزینه مطمئن جایگزین داشــته باشد. 
با این وجــود خرید داوید رایا با انتقاد 
برخی کارشناســان همراه شده.  آرتتا با 
جذب این سنگربان که در فرم کلی یک 
سنگربان شماره یک برای تیمی در لیگ 
برتر به حساب می آید، ممکن است با 
ایجاد حس رقابت نزدیک، تمرکز کافی 
را از رمســدیل بگیرد و او را برای ارائه 
بهتریــن فرمش دچار مشــکل کند. با 

وجود ستاره ای مانند رایا روی نیمکت، 
اولین اشتباه رمسدیل که اجتناب ناپذیر 
هم به نظر می رسد، می تواند فشارها را 
روی او برای فرصت پیدا کردن رایا بالا 
ببرد و مهم ترین شــاخصه دروازه بانی 
یعنی تمرکــز را از مرد اول چارچوب 
دروازه توپچی ها برباید. با این حال باید 
منتظر نتیجه این انتقال باشــیم و برای 
قضاوت در این باره به زمان بیشــتری 

احتیاج است.
عملکرد مالی؛ دست و دلباز

توییت مالک باشــگاه آرســنال 
پس از خرید رایــس، هاورتز و تیمبر 
در شــبکه های اجتماعی سر و صدای 
زیــادی به پا کــرد. کرونکه در عبارتی 
مختصر نوشــته بود؛ »هزینه بیشتری 
مورد نیاز است؟« او که تا پیش از این با 
اعتراض هواداران آرسنال مبنی بر عدم 
هزینه برای در اختیار گرفتن ستاره های 
بزرگ همراه بود در تابستان و با اعتماد به 
مرد جوان نیمکت تیمش ثابت کرد اگر 
اعتمادش جلب شده باشد، دست و دل 
خرج کردن پول هم دارد. آرسنالی ها در 
تابستان اخیر در مجموع بیشتر از 234 
میلیــون یورو برای جــذب بازیکنان 
جدید هزینه کردنــد. این عدد حدود 
40 میلیــون از رکورد قبلی بیشــترین 
هزینه برای خرید بازیکنان توسط این 
باشــگاه در تمام طول فصل بیشتر بود 
و در زمستان مستعد بالاتر رفتن است. 
در مقابل توپچی ها از فروش بازیکنان 
مــازاد خود کمتــر از 70 میلیون یورو 
درآمد داشــتند که تراز مالی آرسنال در 
تابســتان نقل و انتقــالات را به حدود 
منفی 160 میلیون یورو می رساند. برای 
تیمی که می خواهد با منچسترســیتی 
رقابت کند، این عدد قابل قبولی است و 
باید بپذیریم توپچی ها برای پشت سر 
گذاشتن دوران ترقی و تبدیل شدن به 
یک قدرت ثابت در لیگ انگلیس احتیاج 
به چنین تابستانی با این حد از دست و 
دلبازی را داشتند. در مجموع و با بررسی 
ابعاد مختلف نقل و انتقالات آرسنال در 
پنجره اخیر شــاید بهتر باشد بگوییم 
آنها تابستان خود را باب میل هواداران 
 خسته و آرزومند و امیدوارشان سپری 

کردند.

تابستان خود را چگونه گذراندید؛ توپ پر توپچی ها روی نیمکت

جت اختصاصی، دستگیری در مرز و بهانه بیماری؛

ماجراهای باورنکردنی ستاره مصری استقلال
آزمون از لیست اروپایی رم خط خورد
گروه ورزشی- سردار آزمون و راسموس کریستنسن، دو بازیکن جدید 
آ. اس. رم برای مسابقات اروپایی از فهرست خط خوردند.آزمون از لیست 
اروپایی رم خط خورد.باشگاه رم این تصمیم را پس از محدودیت های تعیین 
شده از سوی کمیته فیرپلی مالی یوفا و در توافق با این نهاد اداره کننده فوتبال 
اروپا گرفت.پارسال این قرعه به نام اولا سولباکن افتاد و امسال سردار آزمون 
و کریستنسن؛ سرنوشت عجیب برای دو ستاره تازه وارد رم؛  باشگاهی که 
نمــی تواند از 100 درصــد ورودی های جدید پس از بازار نقل و انتقالات 
اســتفاده کند.بدیهی است که وینگر راست دانمارکی و مهاجم ایرانی هیچ 
مشــکلی در عقد قرارداد با رم نداشتند، اما باشگاه رم برای مطابقت با برنامه 
اعمال شده فیرپلی مالی باید از دستورالعمل یوفا پیروی می کرد؛ همانطور 
که یکســال پیش هم این کار را انجام داد. آنها باید تراز نقل و انتقالاتی خود 
را ترمیم می کردند؛ پارامتری که باشگاه قرمز و زرد را ملزم می کند تا هزینه 
های بازیکنانش را به فرمول مدنظر یوفا برساند.در حال حاضر در فهرست 
مهاجمان رم، تامی آبراهام، روملو لوکاکو و پائولو دیبالا حضور دارند و سردار 
از این جمع خط خورده است که این یک خبر شوک آور برای مهاجم ایرانی 

رم محسوب می شود.
لیست ارسالی بازیکنان رم برای مسابقات 

لیگ اروپا به شرح زیر است:
دروازه بانــان: روی پاتریســیو، مایل 

سویلار، پیترو بوئر
مدافعان: زکی چلیک، ریک کارزدورپ، 

ماراش کومبولا، دیگو یورنته، جیانلوکا مانچینی، 
ایوان ندیکا، کریس اسمالینگ، لئوناردو 

اسپینازولا
هافبک ها: هوســم آئوار، 
ادواردو بووه، برایان کریســتانته، 
ریــکاردو پاگانــو، لئانــدرو 
پاردس، لورنزو پلگرینی، رناتو 

سانچس، نیکولا زالوسکی
مهاجمان: تامی آبراهام، 
آنــدره آ بلوتی، پائولو دیبالا، 
استفان الشراوی، روملو لوکاکو
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